Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ

ЙЫШӐНУ

	[image: image1.wmf]

16.11.2023 № 1737
	Администрация

города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 27.10.2023                 № 1613

В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», статьей 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 05.06.2023 № 816 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории города Новочебоксарска Чувашской Республики», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 27.10.2023 № 1613, следующие изменения:
1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Результатом предоставления субсидии является оказание в соответствии с Требованиями к условиям и порядку оказания муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ», утвержденными приказом отдела образования администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики (далее – Требования к условиям и порядку), муниципальной услуги потребителям услуг, предъявившим получателю субсидии социальный сертификат.».
1.2. пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.

В случае выявления несоответствия установленным требованиям уполномоченный орган в течение 1 рабочего дня направляет получателю субсидии требование об устранении факта(ов) выявленных нарушений.

Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня получения требования устраняет факт(ы) выявленных нарушений и повторно предоставляет отчет, указанный в пункте 7 настоящего Порядка.».
2. Сектору пресс - службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить размещение постановления в средствах массовой информации, а также на официальном сайте в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по социальным вопросам.
Врио главы администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики                                                                                      М.Л. Семенов

Согласовано:

Заместитель главы администрации

по социальным вопросам

города Новочебоксарска

______________ /О.А. Матина/
«____» _____________   2023 г.

Начальник правового Управления

администрации города Новочебоксарска

______________/И.П. Питимирова/
«____» _____________   2023 г.

Начальник финансового отдела

администрации города Новочебоксарска

______________________/О.А. Мясникова/

«____»_______________2023 г.

Начальник отдела образования

администрации города Новочебоксарска

______________________/С.В. Родионова/

«____»_______________2023 г.

Директор МБУ «ЦФБО»

______________________/В.И. Ялуткин/

«____»_______________2023 г.

Директор МБУ «Центр мониторинга образования

и психолого-педагогического сопровождения

города Новочебоксарска Чувашской Республики»

________________/А.Н. Эндюськина/
«____» _____________   2023 г.